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کالاهای در آستانه فساد 
از گمرک ترخیص 

می شوند
هیــأت دولت در نشســت روز گذشــته 
ضمــن بررســی وضعیت رســوب کالا 
در بنادر کشــور، با پیشنهاد وزارت امور 
اقتصــادی و دارایــی بــرای ترخیــص 
اقلامــی که در آســتانه فســاد هســتند، 

موافقت کرد.
تصمیم دولت برای ترخیص کالاهای 
از  بــرای حمایــت  در آســتانه فســاد، 
بخــش خصوصــی بــوده اســت کــه با 
توجه به شــرایط به وجــود آمده دچار 
مشــکل شــده اند. از ســوی دیگــر ایــن 
تصمیــم بــرای جلوگیــری از فســاد و 
تخریــب کالاهــای مورد نظــر و تخلیه 
کالاهــای موجــود از بنــادر و گمــرکات 
کشــور جهــت ایجــاد ظرفیــت جدید 
برای انبار کالاهای اساسی کشور اتخاذ 

شده است.
معــاون فنــی گمــرک دربــاره مصوبه 
جدیــد دولــت گفــت: بــر اســاس این 
ثبــت  تمدیــد  یــا  ویرایــش  مصوبــه، 
ســفارش تــا پایــان ســال ۱۳۹۸ بــرای 
اظهــار کالاهــای گــروه ۴ )به اســتثنای 
خــودرو( که تا قبــل از ۳۱ اردیبهشــت 
وزارت  ســفارش  ثبــت  دارای   ۱۳۹۸
صنعــت، معــدن و تجــارت و قبــض 
آزاد  مناطــق  گمرکــی،  اماکــن  انبــار 
تجــاری – صنعتــی و ویــژه اقتصــادی 
باشــند، به صورت بــدون انتقــال ارز و 
از محل مربــوط به آیین  نامــه اجرایی 
قانــون مقــررات صــادرات و واردات و 
ارز متقاضی با تأیید منشــأ ارز توســط 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بلامانع است. به گفته »مهرداد جمال 
ارونقی« همچنیــن ترخیص کالاهای 
مشــمول با پرداخت حقوق گمرکی و 
دو برابر ســود بازرگانی و رعایت ســایر 

مقررات بلامانع است./ایرنا

بیش از چهارهزار 
نیروگاه پشت بامی در 

کشور
انرژی هــای  ســازمان  ســخنگوی 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی ایران 
گفت: اکنون بیش ازچهار هزار نیروگاه 
کوچک پشــت بامی توســط مردم در 

سطح کشور ایجاد شده است.
»جعفر محمدنــژاد ســیگارودی« در 
صفحه اینستاگرام خود نوشت: امروز 
درکشــور  تجدیدپذیــر  نیــروگاه   ۱۲۰
ساخته شــده و ظرفیت این نیروگاه ها 
۸۵۰ مگاوات اســت کــه ۸۰۰ مگاوات 
آن از محــل تجدیدپذیرهاســت و ۵۰ 
مــگاوات نیــز از محــل صرفه جویــی 
ســخنگوی  اســت.  شــده  حاصــل 
نیــروگاه   ۵۵ افــزود:  ســاتبا  ســازمان 
خورشــیدی و ۱۹ نیروگاه بــادی و بقیه 
نیروگاه های کوچک آبی و زیست توده 
هســتند که اکثر آنها با ســرمایه گذاری 
بخش خصوصی انجام شــده اســت. 
محمد نژاد ســیگارودی گفت: برخی 
نقاط کــه پیشــتر ایــن نــوع نیروگاه ها 
درآنهــا احداث شــده، روند مهاجرت 
معکوس شــکل گرفته و روســتاییانی 
که منــازل خــود را تــرک کــرده بودند 
بــه روســتا بازگشــته و بــه تولیــد بــرق 
ازاین نیروگاه ها پرداخته اند. مدیرکل 
روابــط عمومــی ســازمان انرژی های 
تجدیدپذیــر و بهــره وری انــرژی بــرق 
ایران افزود: این سازمان برق تولیدی 
ازایــن نــوع نیروگاه هــا را ماهانــه بــه 
قیمت یک هــزار و ۴۰ تومان به مدت 
ایــن  و  می کنــد  خریــداری  ســال   ۲۰
موضــوع ســبب محرومیــت زدایی از 

مناطق محروم خواهد شد.

معوقات خودروسازان 
صفر می شود

و  شــد  همــت  گفــت:  صمــت  وزیــر 
تعهــدات بــه جاهــای خوبی رســید و 
خودروسازان قول داده اند که معوقات 

را تا خرداد ماه ۹۹ صفر خواهند کرد.
رضــا رحمانــی گفــت: تاکنــون یــک 
در  یــورو  میلیــون   ۲۰۰ و  میلیــارد 
چارچــوب  در  مختلــف  حوزه هــای 
میزها داخلی ســازی شــده اســت، اما 
آمــار داخلی ســازی توســط مــردم و 
شــرکت ها بیشــتر از ایــن رقم اســت. 
ایــن یک  میلیــارد و ۲۰۰ میلیــون یورو 
بــر  داخلی ســازی،  ارزبــری  کاهــش 
اساس استانداردهای جهانی حداقل 
۱۰۰ هزار فرصت شغلی باید به وجود 
آورده باشــد. رحمانی گفــت: کاهش 
تعهــدات دو خودروســاز را در برنامــه 
کاری ویژه داشتیم، حدود یک میلیون 
نفــر از مــردم پیــش خریــد داشــتند، 
همــت شــد و تعهــدات بــه جاهــای 
قــول  خودروســازان  و  رســید  خوبــی 
داده اند که معوقات را تا خرداد ماه ۹۹ 

صفر خواهند کرد./موج
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سردار جنگل به تولید نفت می رسد
ë وقتی که سردار جنگل به نفت رسید

میدان نفتی ســردار جنگل در ســال ۱۳۸۰ و در عمق ۷۰۰ متری از ســطح آب کشف شد. پس از 
پایان ساخت سکوی ایران امیرکبیر در بهمن ماه سال ۱۳۸۸، کار اکتشاف این میدان در بلوک۶.۲ 
خــزر موفقیت آمیــز بــود و ســال ۱۳۹۱ ایــران در این میدان به نفت رســید. اما موضــوع تولید در 
آب های عمیق با توجه به تجهیزات خاص مورد نیاز آن سال ها به وقفه افتاد و اکنون قرار است 
که برداشــت زودهنگام نفت از این میدان آغاز شود. علی اصولی مدیر عامل شرکت نفت خزر 
می گوید: »سردار جنگل یکی از ۴۶ ساختار مطالعاتی شناسایی شده منابع هیدروکربوری حوضه 
خزر جنوبی اســت که از مرحله اکتشــافی عبور کرده و در چند قدمی تولید آزمایشــی قرار دارد. 
اکنون در طرح تولید زودهنگام سردار جنگل، برنامه ای برای آزمایش طولانی مدت این چاه  در 
حال تدوین اســت.« گفته می شــود سردار جنگل حدود۲ میلیارد بشــکه ذخایر نفت خام درجا 

دارد و 5۰۰ میلیون بشکه از آن قابل برداشت است.
ë توسعه با تکیه بر توان داخلی

در ســردار جنگل که ســال ها کار به خاطر نبود تکنولوژی و سرمایه عقب مانده بود، اکنون با تکیه 
بر تکنولوژی های بومی قرار است تولید نفت رقم بخورد. در این رابطه اصولی می گوید: باوجود 
مشکلاتی همچون جنگ تحمیلی و سپس تحریم ها و عدم اجرای تعهدات شرکت های خارجی 
به دلیل تحریم، متخصصان و مهندسان داخلی تجربه و دانش کار در خزر مانند ساخت سکوی 
نیمه شــناور را به دســت آوردند و از ســال ۱۳۹۳ بود که کشــورها فهمیدند ایران صاحب دانش 
و تکنولــوژی در ایــن زمینه شــده اســت.« به گفته اصولی، این ســکو تا به  حال بــا انجام عملیات 
موفقیت آمیــز حفاری دو حلقه چاه اکتشــافی در میدان ســردار جنگل، تابو حفــاری در آب های 
عمیق دریای خزر را شکسته و با توجه به تجربیات ارزنده شرکت نفت خزر در حفاری و اکتشاف 
در آب های عمیق، ریســک عملیات حفاری جهت فعالیت های توســعه ای نســبت به گذشــته 

بسیار کاهش یافته است.
ë البرز، پیوند دهنده ایران و همسایه شمالی

اهمیت میادین البرز و الوند از میدان ســردار جنگل بیشــتر نباشد، کمتر نیست. فعلًا برنامه ای 
بــرای توســعه الوند وجود نــدارد اما درباره البرز، قرار اســت این میدان میان ایــران و آذربایجان 
به صورت مشترک توسعه یابد. برداشت ذخایر هیدروکربوری آن هم به نسبت ۵۰ -۵۰ بین دو 

کشور مشترک خواهد بود.
اصولــی بــا اشــاره بــه صحبت هــای رئیــس جمهــوری در خصــوص توافق بــا آذربایجــان برای 
بهره برداری از منابع مشترک نفتی با همکاری دو کشور بیان می کند: »در این زمینه نیز تلاش ها 
برای توسعه مشترک میدان البرز با آذربایجان توسط معاونت بین الملل وزارت نفت به عنوان 
مســئول حوزه خزر بین مقامات دو کشــور ادامه دارد و طرح توســعه این میدان که میان ایران و 
آذربایجان مشــترک اســت نیز در دســتور کار قرار دارد تا ذخایر آن با همکاری دو کشــور اکتشاف 
و اســتخراج شــود.« البته ساختاری که ما در ایران آن را البرز می نامیم، در آذربایجان معروف به 

آراز، آلو و شرق است. نیمی از آن متعلق به ایران و نیمه دیگر آن برای آذربایجان است.
ë کار در خزر ادامه دارد

خزر دارای منابع غنی نفت و گاز است که البته به خاطر بسته بودن محدوده آن شرایط خاصی 
هم دارد. لذا محدودیت های جغرافیایی خزر در کندشــدن روند توســعه بی تأثیر نیســت. برای 
مثال هزینه اجاره ســکوی امیرکبیر چهار برابر سکوهای جک آپ خلیج فارس است. هر اشتباه 
کوچک هم در خزر از نظر زیست محیطی هزینه های سنگینی دربر خواهد داشت. اما با این حال 

کارها در حال پیگیری است.
در این خصوص، مدیرعامل شــرکت نفت خزر از ادامه فعالیت های اکتشــافی در ســاختارهای 
اولویــت دار حوضــه جنوبی دریــای خزر خبر می دهد. او با اشــاره بــه ۴۶ ســاختار هیدروکربوری 
شناســایی شــده ارزشمند در حوضه جنوبی دریای خزر تصریح می کند: »مطالعات انجام شده 
به عنوان نقشه راهی برای توسعه اهداف صنعت نفت در دریای خزر مدنظر قرار دارند و با این 

مطالعات ارزشمند آینده روشنی برای صنعت نفت در شمال کشور متصور هستیم.«
آخرین آمارهای حوزه خزر نشان می دهد، تولید تجمعی کشورهای حاشیه دریای خزر از ذخایر 
نفت و گاز این دریا به ترتیب ۳۷۸۳ میلیون بشــکه و۳/۱4۲ میلیارد مترمکعب بوده اســت که 
حدود ۸۶ درصد از تولید تجمعی نفت و ۹۷درصد از تولید تجمعی گاز توســط کشورجمهوری 
آذربایجان انجام شده است. نخستین کشور حاشیه خزر که موفق به کشف و تولید نفت در این 
دریا شــده، کشــور آذربایجان است. هرچند که شــرایط آنها متفاوت از ایران اســت و مانند ایران 
بــه منابع انرژی آســان تری دسترســی ندارند امــا منابع نفتی آنها در عمق کمتری واقع شــده و 

استحصال آن آسان تر است.
ë از صیانت از منافع ملی در خزر کوتاه نمی آییم

»در شرایط فعلی همکاری با پنج کشور همسایه دریای خزر در سایه صلح و دوستی و توافق های 
انجام شده بین رؤسای جمهور و وزیران نفت این کشورها ادامه دارد.« این موضوع را مدیرعامل 
شرکت نفت خزر بیان می کند و ادامه می دهد: مردم عزیز کشورمان آگاه باشند ذره ای از حفظ 
و صیانت از منافع ملی در خزر کوتاه نیامده و با وجود تمام محدودیت ها، مشکلات و تحریم ها 
با امید و تلاش و اتکا به توان متخصصان داخلی برای استفاده بهینه از منابع نفتی دریای خزر 
از هیچ کوششــی فروگذار نخواهیم کرد. به گزارش شــانا، اصولی بر اهمیت بیش از پیش اتحاد، 
وحدت و همدلی هرچه بیشتر در شرایط کنونی که کشور مورد هجمه همه جانبه دشمنان واقع 
شده است تأکید و تصریح می کند: راهکار برون رفت از چنین شرایطی اتکا به همبستگی ملی، 

به کارگیری توان داخلی و در یک کلمه اقتصاد مقاومتی است.
او می گوید که در شــرایط کنونی، نیاز همه ما داشــتن وحدت، همدلی، اتحاد و هوش رســانه ای 
برای تشخیص، تحلیل و تمیز هجمه های ناجوانمردانه دشمنان کشورمان در ایجاد اختلاف و 
تفرقه بین مردم و مســئولان و تقویت همبستگی ملی است. بدون شک دستاوردهای سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیتی جز در ســایه پشــتکار و وحدت و همدلی هر چه بیشــتر 

مردم و مسئولان حاصل نخواهد شد.

 پیش بینی درآمد یک میلیارد یورویی 
از استخراج رمز ارزها

در گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی درباره بخــش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در لایحه بودجه ســال ۱۳۹۹ آمده اســت: »استخراج رمز ارز بازاری پویاست 
که درآمد ســالانه 5 میلیارد و ۲۲۰ میلیون یورو از آن قابل کســب اســت. ظرفیت تولید 
برق بلااســتفاده ایران در ۹ ماه از ســال به ۲۰ هزار مگاوات می رســد و اســتفاده درســت 

از ظرفیت شبکه برق ایران می تواند درآمد یک میلیارد یورویی را به ایران وارد کند.
در ایــن گــزارس آمده است:پیشــرفت ســریع فناوری اســتخراج، ســودآوری تجهیزات 
قدیمی را روز به روز کاهش می دهد و از طرف دیگر رقابت در کســب ســهم بیشــتر از بازار 
می تواند موجب کاهش ســود بازیگران شــود. بنابرگزارش مرکز پژوهش های مجلس در 
مصوبــه ۱۳۹۸/۵/۱۳ هیــأت وزیران عــلاوه بر اینکه قیمت برق بــدون ملاحظات فصلی 
تعیین شــده و به حدی این تعرفه بالا تعیین شــده است که مخاطره استفاده غیرقانونی 
از ظرفیت برق را منطقی می کند و از سوی دیگر به دلیل عدم تعیین یک مقدار مشخص 
محاســبه سود و زیان برای مشارکت در این بازار را دشــوار کرده است.« استخراج کنندگان 
رمز ارزها بارها نسبت به نرخ برق تعیین شده از سوی وزارت نیرو معترض هستند و اعلام 

می کنند که این تعرفه بالا باعث خواهد شد این استخراج کنندگان متضرر شوند./فارس
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طرح پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس به عنوان بزرگ ترین 
تأسیســات جمــع آوری و فــرآورش گازهــای همــراه نفت با 
ســرمایه گذاری بیــش از ۳ میلیــارد دلار، اوایــل ســال آینده 
بــه بهره بــرداری می رســد و به گفتــه وزیر نفت منشــأ تحول 
عظیمی در کاهش آلایندگی های زیست محیطی خوزستان 

و توسعه صنعت پتروشیمی در گچساران می شود.
بیژن زنگنه در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه دوم 
سیما، به تشریح روند کنونی فعالیت های صنعت نفت در 
بخش های مختلف پرداخت و گفت: با راه اندازی تأسیسات 
جمــع آوری گازهای همراه نفت، طــرح پالایش گاز بیدبلند 
خلیــج فــارس کــه ظرفیــت فــرآورش روزانــه بیــش از ۵۶ 
میلیون مترمکعب گازهای همراه را داراســت، ۳.۴ میلیون 
تن خوراک پتروشیمی تولید می شود و شاهد تحول عظیمی 
در توســعه صنعت پتروشیمی در اســتان خوزستان و بویژه 

منطقه گچساران خواهیم بود.
کاهــش  اهمیــت  بــه  همچنیــن  وی  شــانا،  به گــزارش 
آلایندگی هــای ناشــی از گازهــای همــراه نفــت، بــه دیگــر 
اقدام هــای انجام شــده در این بخش اشــاره کــرد و گفت: به 
مــوازات احداث طرح پالایش گاز بیدبلنــد خلیج فارس، با 
هــدف جمع آوری گازهــای همراه نفت شــرق کارون نیز دو 
قرارداد با شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس )هلدینگ 
خلیج فارس( و شرکت پتروشیمی مارون امضا شده است، 
همچنین کارخانه ان جی ال ۳۲۰۰ برای جمع آوری گازهای 
همراه نفت غرب کارون در حال ساخت است که امیدواریم 
در این دولت به بهره برداری برسد. به گفته وزیر نفت، ارزش 
خــوراک پتروشــیمی حاصــل از بهره بــرداری ایــن پروژه ها، 

بیش از ۲ میلیارد دلار خواهد بود.
زنگنــه بــا بیــان اینکه طــرح ســاخت کارخانــه ان جی ال 
دهلــران هــم بــا ۴۰ درصــد پیشــرفت کار در جریــان اســت 
و ایــن کارخانــه نیــز احتمــال می رود تــا پایان ســال ۱۴۰۰ به 
بهره بــرداری برســد و در ذیــل آن نیــز پتروشــیمی دهلــران 
احداث می شــود، دربــاره جمــع آوری گازهای همــراه نفت 
شــرکت نفت فــلات قاره ایران نیــز توضیــح داد: پروژه های 
جمــع آوری گازهــای همراه نفت در ســیری و قشــم اجرایی 
شــده و تنها پــروژه جمــع آوری گازهای همــراه نفت خارک 

باقی مانده است که آن هم در دستور کار قرار دارد.
به گفته وی، با مجموع اقدام هایی که در این بخش انجام 
می شــود، افزون بــر کاهش آلایندگی های زیســت محیطی، 
خــوراک قابل توجهــی نیز برای مجتمع های پتروشــیمی ها 

تولید می شود.
ë افزایش تولید میدان آذر؛ به زودی

وی با اشــاره به خروج شــرکت فرانســوی توتال و شــاخه 
بین المللی شــرکت ملــی نفت چین )سی ان پی ســی آی( از 
قرارداد طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: کار توسعه 
این فاز با همکاری شــرکت ایرانی پتروپارس در حال انجام 
است و امیدواریم تا پایان دولت، نخستین برداشت را از این 
فاز داشته باشیم. وزیر نفت با اشاره به اینکه میدان فرزادبی  
که با عربستان مشترک است نیز به سامان می رسد و کار در 
میدان مشــترک فروزان نیــز در حال انجام اســت و قرارداد 
طرح توسعه میدان گازی بلال نیز امضا شده، به میدان آذر 
هم اشــاره کرد و گفــت: امیدواریم تا عید امســال تولید این 
میــدان نفتی نیز افزایــش یابد. زنگنه با اشــاره به در جریان 
بودن فرآیند توسعه میدان های مشترک آبان و پایدار غرب، 
یــادآور شــد: به ایــن ترتیب تقریبــاً میدان های مشــترک به 

سامان رسیده اند.
ë ۲ فصل و اختلاف ۳۰۰ میلیون مترمکعبی مصرف گاز

وزیر نفت در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره 
به ثبت رکورد جدید مصرف گاز در زمســتان امســال گفت: 
در اوایــل بهمن ماه مصــرف روزانه گاز در بخــش خانگی از 
۶۰۰ میلیون متر مکعب فراتر رفت. من جســارت به مردم 
نمی کنــم، امــا مصرف گاز در کشــور زیــاد اســت و میانگین 
فاصله مصرف بین تابســتان و زمستان حدود ۳۰۰ میلیون 
متــر مکعــب اختــلاف دارد. زنگنه بــا بیان اینکــه آیین نامه 
مبحث ۱۹ تقریباً به درستی اجرا نمی شود و طرح هایی مانند 
تنظیم موتورخانه ها آن طور که باید پاســخگو نبوده اســت و 
البته پیگیری آن با جدیت ادامه دارد، یادآور شد: در مجموع 
به طور معمول در مدیریت کارهای چندانضباطی در کشور 

دچار مشکل می شویم.
ë ۲ میلیارد دلار؛ طلب از عراق

وی به این پرســش که آیا صادرات گاز با توجه به شرایط 
کنونی کاهش یافته اســت، پاســخ منفی داد و گفت: به این 

دلیل که جریمه نشویم، صادرات طبق برنامه ادامه دارد.
وزیــر نفــت درباره طلــب گازی ایــران از عــراق در زمینه 
صادرات گاز گفت: حدود ۲ میلیارد دلار طلب داریم که گویا 

به تازگی برای پرداخت آن حساب هایی باز شده است.

ë دیگر نمی توان پالایشگاهی مانند ستاره ساخت
وی با اشــاره به اینکه دیگر نمی توان پالایشــگاهی مانند 
ســتاره خلیج فارس ساخت، گفت: به دلیل اینکه میعانات 
گازی مــازاد دیگــری نداریــم؛ در بلندمــدت روزانــه حــدود 
یک میلیون بشــکه میعانــات گازی تولید خواهیم داشــت، 
هم اکنــون روزانــه به طور میانگین ۴۳۰ هزار بشــکه آن برای 
خوراک پالایشــگاه ســتاره خلیــج فارس مصرف می شــود، 

امیدواریم این رقم تا چند ماه آینده افزایش یابد.
وزیــر نفــت افــزود: حــدود ۱۳۰ هــزار بشــکه از میعانات 
گازی تولیدی هم به خوراک پتروشــیمی ها اختصاص داده 
می شــود و نزدیک به روزانه ۴۰۰ هزار بشکه نیز برای تأمین 
خــوراک طرح فراگیر پالایشــی ســیراف در نظر گرفته شــده 
اســت و حــدود ۸۰ هــزار بشــکه میعانــات گازی شــیرین به 
پالایشــگاه های داخلی عرضه می شــود، بنابراین میعانات 
گازی زیــادی برای احداث دوباره پالایشــگاه میعانات گازی 

وجود ندارد.
ë خودرو در ایران عمر استفاده ندارد

وی اظهار کرد: ریشه مشکل مصرف سوخت را تنها نباید 
در پالایشگاه ها جست وجو کرد، بلکه بخش عمده آن را باید 
در ســامانه حمل ونقل و کارخانه های ســاخت خــودرو دید. 
ایــن دو عامل باید با هم لحاظ شــود، همچنیــن نباید با هر 
استانداردی خودرو تولید شــود. خودرو در کشور عمر ندارد؛ 
انسان عمر دارد اما خودرو در ایران عمر ندارد. وزیر نفت با 
تأکید بر اینکه بنزین یورو ۴ یا بنزین یورو ۵ تأثیری در بحث 
مصرف سوخت خودرو ندارد و تأثیر آن در آلودگی هواست، 
اظهار کرد: ســالانه چند خودرو در کشــور ساخته می شود که 
به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر پیمایش ۵ تا ۶ لیتر سوخت مصرف 
کند؟ ســرانجام این موضوع باید استانداردســازی و اجباری 
خودروهــای  در  ســوخت  مصــرف  استانداردســازی  شــود. 

نیمه سنگین، اتوبوس ها و کامیون ها باید اجرا شود.
ë تغییری در طرح سهمیه بندی بنزین وجود ندارد

وی در پاســخ به اینکه آیا سهیمه بندی بنزین قرار است 
تغییــری کنــد و ســهمیه به جای خــودرو به شــخص تعلق 
گیــرد یــا اینکه آیا بــرای عید نیز ســهمیه ای برای ســفرهای 
نــوروزی اعــلام می شــود، گفت: ما پیشــنهادی بــرای تغییر 
سهمیه بندی در دست نداریم. تصمیم گیری برای مواردی 
که در برنامه ریزی اولیه ســهمیه بندی در نظر گرفته نشــده 

اســت، از ســوی کارگروهــی متشــکل از وزارت نفــت، وزارت 
کشور و سازمان برنامه و بودجه، انجام می شود. برای نمونه 
قرار شــد برای تاکســی های اینترنتی ســهمیه در نظر گرفته 
شود که انجام شد، اما اکنون دستور کار جدیدی وجود ندارد.
زنگنه در پاســخ به پرسشی درباره اینکه چرا طبق قانون 
برنامه ششم توسعه و قانون های متعدد دیگر، فروش نفت 
به پالایشــگاه های داخلی در بورس انرژی انجام نمی شــود، 

افزود: چنین قانونی وجود ندارد.
ë برنامه های جلوگیری از قاچاق سوخت

وزیــر نفت در بخــش دیگــر ادامــه داد: بالاترین حجم 
قاچاق سوخت مربوط به گازوئیل است، بنزین هم قاچاق 
می شــود، اما مقدار آن کم اســت زیرا خطرش زیاد اســت، 
مقــدار قاچاق نفت کــوره هم اندک اســت، ال پی جی هم 
قاچــاق نمی شــود. زنگنه ادامــه داد: طرح نصب دســتگاه 
جی پی اس روی خودروهای عمومی برای بررسی پیمایش 
آنهــا دو هفتــه پیــش در شــورای اقتصــاد تصویــب شــد. 
هم اکنــون براســاس پیمایــش بارنامه صادر می شــود، اما 
براساس طرح جدید، کیلومتر محاسبه می شود و بر مبنای 
نوع، ســال ســاخت، ظرفیت موتور خودرو و حتی اینکه آیا 
خــودرو حامــل بار اســت، به آن ســوخت تعلــق می گیرد، 
این طرح پیمایشــی به زودی آغاز می شــود. وی با اشاره به 
اینکه خودروهای درون شــهری هنوز بارنامه ندارند، اظهار 
کرد: برای این خودروها یک باربرگ تهیه شــده اســت، اما 
زمان بر اســت که باید رویه اصلاح شود. با اجرای این طرح 
دیگر راه قاچاق از این طریق بســته می شــود، اما برای حل 
موضــوع قاچــاق باید جلو ایــن کار در مقصد گرفته شــود. 
برای نمونه زمانی که صادرات رســمی زمینی ما آغاز شد، 
قاچاق کاهش یافت. افغانستان یکی از محل های پذیرش 
قاچــاق بود کــه پس از صــادرات از طریق بــورس به میزان 
کافی، قاچاق به شــدت کاهش یافت، بنابراین این کار باید 

تداوم داشته باشد.
 وزیــر نفــت با بیان ایــن مطلب که مقــداری قاچاق هم 
به اســم حلال های مختلف از طریق گمرک انجام می شد، 
تصریــح کرد: بــا همکاری ســتاد مبارزه بــا قاچــاق کالا و ارز 
سامانه ای به نام ثبت الکترونیک معاملات نفتی طراحی و 
تکمیل شد، از این رو هر کسی برای صادرات باید منشأ کالای 

صادراتی خود را مشخص کند.

با راه اندازی بزرگ ترین تأسیسات جمع آوری گازهای همراه نفت به دست می آید 
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واریز سود بالای 200 هزار تومانی سهام عدالت
معــاون واگــذاری ســهام و بنگاه هــای ســازمان خصوصی ســازی کشــور گفــت: مطابــق 
برآوردهای صورت گرفته مبلغ واریز ســود ســهام عدالت به ازای هر ســهم یک میلیون 

تومان بالای ۲۰۰ هزار تومان است.
حســن علایی معاون واگذاری سهام و بنگاه های ســازمان خصوصی سازی کشور گفت: 
مطابق برآوردهای صورت گرفته مبلغ واریز ســود ســهام عدالت به ازای هر ســهم یک 

میلیون تومان بالای ۲۰۰ هزار تومان است.
علایی افزود: پرداخت سود سهام عدالت از سوم اسفند ماه سال جاری در کشور آغاز و تا 

پایان اسفند ادامه پیدا خواهد کرد./فارس

آغاز ساخت پتروپالایشگاه با استفاده از سرمایه مردمی

ان
خو

فرا

روز گذشــته نشســتی خبری پیرامون فراخوان احداث طرح های پالایشــگاهی برگزار شــد و در این نشست 
معــاون برنامه ریــزی وزیر نفــت از زیر و بم فراخوان گفت. به گفته هوشــنگ فلاحتیان، بر اســاس جدول 
زمانی که طراحی شــده است ســرمایه گذاران تا ۱۷ اسفندماه می توانند درخواســت اولیه خود را به وزارت 
نفت ارســال کنند. این فرصت از روز گذشــته آغاز شــده اســت و نشســت تکمیلی برای پرســش احتمالی 
سرمایه گذاران نیز ۶ اسفندماه برگزار خواهد شد.  معاون وزیر نفت با اشاره به اینکه جدول زمانی به گونه ای 
تنظیــم شــده که در کوتاه ترین زمان نســبت به انتخاب ســرمایه گذاران اقدام شــود، تأکید کــرد: اطلاعات 
متقاضیان ســرمایه گذاری باید بدون نقص باشــد، چون امکان ترمیم و بازگشــت به عقب نداریم و حق 
اعتــراض هــم وجود ندارد. البته این متقاضیان می تواننــد در فراخوان های بعدی در صورتی که موفق به 

جذب سرمایه گذار متناسب با میزان خوراک نشدیم، شرکت کنند. 
معاون وزیر نفت با تأکید بر اینکه روح حمایت از احداث پالایشــگاه و پتروپالایشــگاه با استفاده از سرمایه 
مردمــی مبتنی بر این اســت که ســرمایه گذاران بتوانند حداکثر ۳۰ درصد نقدینگــی اولیه را تأمین کنند و 
بقیه ســرمایه را از طریق انتشــار اوراق مشارکت، بازار سرمایه و تسهیلات بانک ها فراهم کنند، گفت: پس 
از احداث پالایشــگاه و پتروپالایشــگاه با اســتفاده از ســرمایه مردمی ما تا مدتی خوراک مورد مصرف این 
پالایشگاه ها و پتروپالایشگاه ها را به صورت نسیه در اختیار سرمایه گذاران قرار می دهیم. وی افزود: این روال 
به عنوان تنفس خوراک تعریف شده، یعنی تا زمانی که سرمایه گذاران از محل فروش محصولات تولیدی 

خود بتوانند پول خوراک را بازگردانند که کمتر از یک سال طول می کشد.
معاون امور برنامه ریزی وزیر نفت با بیان اینکه بر اساس قانون، تنفس خوراک از محل سهم نفت خام و 
میعانات گازی که به صندوق توسعه ملی تعلق می گیرد، انجام می شود، خبر داد:  ظرف سه یا چهار سال 
آینده با احداث این پالایشگاه ها نیاز به صادرات نفت خام و میعانات نخواهیم داشت و به این ترتیب هم 

افزایش درآمد داریم و هم ریسک تحریم را به حداقل خواهیم رساند.

گروه اقتصادی

 

کن
س

م

افتتاح ۱0 هزار واحد مسکن مهر
بیــش از ۱۰ هزار واحد مســکن مهر شــهر جدیــد پردیس با 

حضور وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسید.
ایــن تعــداد واحدهــا کــه در فازهــای ۸، ۱۱، ۵ و ۹ قدیم 
احداث شــده است با هزینه یک هزار و ۴۰۸ میلیارد و ۶۶۵ 
میلیــون تومــان از محــل آورده های متقاضیان تســهیلات 
بانکــی و منابــع داخلــی شــرکت عمــران شــهرهای جدید 
ساخته شده اند. مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
در ایــن مراســم گفــت: در صورتــی کــه متقاضیان مســکن 
مهــر واحــد خــود را تحویــل نگیرنــد نرخ ســود تســهیلات 
آنهــا از یارانه ای بــه ۱۸ درصد افزایــش می یابد. حبیب الله 
طاهرخانی گفت: از مجموع ۴۰۰ هزار واحد مســکن مهری 
که قرار بود در شــهرهای جدید ساخته شود ۳۴۰ هزار واحد 
دارای متقاضــی بــود کــه در حــال حاضــر از ایــن ۳۴۰ هزار 
واحــد، ۳۲۵ هزار واحد مســکن مهر در مرحله اتمام نازک 
کاری قــرار دارنــد که نشــان می دهد بخش ســاخت و ســاز 
واحدهای مسکن مهر در شهرهای جدید رو به اتمام است. 

وی افزود: از ۳۴۰ هزار واحد مسکن مهر دارای متقاضی در 
شــهرهای جدید تاکنون ۲۵۰ هزار واحد فروش اقســاطی و 
تحویل متقاضیان شــده اما ۸۰ هــزار واحد بلاتکلیف باقی 
مانــده اســت کــه به دلایلــی از جملــه وجــود دلالان، عــدم 
مراجعــه مــردم و درگیــری متقاضیــان بــا تعاونی هــا این 
واحدها هنوز تحویل نشده است. مدیرعامل شرکت عمران 
شــهرهای جدیــد ادامــه داد: در شــورای عالــی مســکن بــه 
تصویب رسانده ایم که اگر متقاضیان واحدهای مسکن مهر 
که ساخت آنها به اتمام رسیده برای تحویل مراجعه نکنند 
نرخ سود تسهیلات آنها را از نرخ سود یارانه ای که شامل ۴، 

۷ و ۹ درصد است به نرخ سود ۱۸ درصد افزایش دهیم.
ë پرونده مسکن مهر پردیس پایان ۹۹ بسته می شود

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: از 
۸۲ هزار و ۵۰۰ واحد مســکن مهر پردیــس تاکنون ۴۵ هزار 
واحد افتتاح شــده و مابقی تا پایان ســال ۹۹ به بهره برداری 
خواهد رسید. سیدمهدی هدایت در مراسم بهره برداری از 

۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس گفت: امروز بیش از ۱,۴۰۰ 
میلیارد تومان پروژه به اتمام رساندیم که با این افتتاح ها از 
مجمــوع ۸۲ هزار و ۵۰۰ واحد مســکن مهر پردیس تاکنون 

۴۵ هزار واحد به بهره برداری رسیده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، وی افزود: تا پایان اردیبهشت 
۹۹، تعداد ۱۵ هزار واحد دیگر تحویل می شــود که مجموعاً 
به ۶۰ هزار واحد می رســد و تا پایان شــهریور ۹۹ نیز ۱۸ هزار 
واحــد دیگر نیز افتتاح می شــود. ۴ هــزار و ۵۰۰ واحد هم به 
جاماندگان ثبت نام مسکن مهر اختصاص دارد که با توجه 
به اینکه ســاخت آنها از صفر شــروع شــده تا پایان سال ۹۹ 
به طول می انجامد. بنابراین پرونده مسکن مهر پردیس که 
آخرین پروژه مسکن مهر کشور است تا پایان سال ۹۹ بسته 
خواهد شد. مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس 
افزود: ۵ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل واحدهای 
باقیمانده مســکن مهر منابع نیاز داریم که قرار نیست این 

منابع از محل بودجه و اعتبارات دولتی تأمین شود.


